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Naukowy styl życia
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Zmęczony praniem?

W przyszłości pranie ubrań może być tak proste jak zawieszenie ich na słońcu - naukowcy,
opracowali rodzaj samo-oczyszczającej sie bawełny.

Pomysł nie jest zupełnie nowy ponieważ od dawna wiadomo, ze powłoki takie jak dwutlenek tytanu
mają właściwości samoczyszczące. Kiedy światło uderza, związek emituje przeciwnie naładowane
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cząsteczki zwane para elektron-dziura, które generują reakcje utleniania, powodujące rozpad
materiałów organicznych, takich jak zanieczyszczenia. Niestety światło musi być ultrafioletowe co
stanowi tylko niewielki procent światła słonecznego. Dlatego tez naukowcy próbowali stworzyć
powłokę bawełniana z domieszką kompozytu tlenku tytanu (IV) modyfikowanego azotem (N-TiO2)
i dodatkową warstwa jodku srebra (AgI). W świetle widzialnym N-TiO2 i AgI wydają się działać
razem - na styku półprzewodników dochodzi do separacji par elektron-dziura. W swoim raporcie,
opublikowanym w Applied Materials & Interfaces, naukowcy opisują, jak kawałki bawełny barwionej
oranżem metylowym ulęgają samooczyszczeniu pod wpływem naświetlania lampami o mocy 1000
W przez 2 godzin. Nawet pranie czy suszenie nie niszczy właściwości samo-oczyszczających tego
typu materiału.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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